



**Protokół z konsultacji  
z mieszkańcami Zawisła  
w celu zebrania propozycji inwestycji  
do zrealizowania na tym osiedlu**

opracowany przez

**Referat Dialogu Społecznego  
w Wydziale Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej  
Urzędu Miasta Włocławek**

Włocławek, 5 sierpnia 2021 r.

## PODSTAWA PRAWNA

Konsultacje w formie dialogu społecznego – otwartego spotkania z mieszkańcami Zawisła były konsekwencją Zarządzenia nr 203/2021 Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami osiedla Zawisła. Zapisy zarządzenia wynikały zaś z Uchwały nr XXXVIII/143/2013 Rady Miasta Włocławek z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Włocławek.

## RAMY CZASOWE KONSULTACJI

Konsultacje zostały przeprowadzone w piątek, 11 czerwca 2021 roku.

## CEL KONSULTACJI

Celem konsultacji społecznych w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami osiedla Zawisła było zebranie propozycji inwestycji do zrealizowania na osiedlu Zawisła.

Wynikało to z zapowiedzi Prezydenta Miasta Włocławek w ramach kampanii profrekwencyjnej, zgodnie z którą mieszkańcy osiedla, które w wyborach prezydenckich w Polsce w 2020 roku (zorganizowanych 28 czerwca 2020 roku) zanotuje najwyższą frekwencję spośród włocławskich osiedli, zdecydują o przeznaczeniu 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) na wybrane zadanie lub zadania inwestycyjne na terenie swojego osiedla. Najwyższy wynik, tj. 67,61% uprawnionych do głosowania, zanotowało osiedle Zawisła (obwody głosowania nr 24, 25, 64) i to z mieszkańcami tego osiedla zorganizowane zostało spotkanie konsultacyjne – zgodnie z obowiązującymi zasadami reżimu sanitarnego – podczas którego zebrane zostały pomysły na inwestycje na osiedlu Zawisła.

## MOŻLIWOŚĆ WYRAŻENIA OPINII

Konsultacje zostały przeprowadzone w formie dialogu społecznego – otwartego spotkania z mieszkańcami osiedla Zawisła. Spotkanie zaplanowano w piątek, 11 czerwca 2021 roku o godz. 17.00 na boisku przy Zespole Szkół nr 8 im. 3 Warszawskiego Pułku Pontonowego przy ul. Willowej 8.

Podczas spotkania mieszkańcy mogli zgłaszać swoje pomysły związane z przeznaczeniem kwoty 500 000,00 zł na inwestycję (lub inwestycje) oraz skonsultować je z pracownikami Urzędu Miasta we Włocławku.

Do dyspozycji mieszkańców były przygotowane wcześniej przez pracowników urzędu formularze zgłaszania „Propozycja inwestycji dla osiedla Zawisła” (aczkolwiek istniała możliwość zgłoszenia projektu odrębnym pismem).

Podczas spotkania obecni byli pracownicy Wydziału Inwestycji, Wydziału Urbanistyki i Architektury oraz Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, których

zadaniem było odpowiadanie na pytania mieszkańców, wyjaśnianie ewentualnych wątpliwości dotyczących składanych projektów.

### PRZEBIEG KONSULTACJI

Zarządzeniem nr 203/2021 Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami osiedla Zawisze ustalone zostały formuła i termin konsultacji.

Spotkanie rozpoczęło się o godz. 17.00 na terenie Zespołu Szkół nr 8 im. 3 Warszawskiego Pułku Pontonowego przy ul. Willowej 8. Wzięło w nim udział około 30 osób: w tym mieszkańcy osiedla Zawisze, pracownicy Urzędu Miasta we Włocławku i dziennikarze. Nie wszystkie osoby skorzystały z możliwości wpisania się na listę obecności, która jest załącznikiem do niniejszego protokołu. Urząd Miasta we Włocławku, jako organizatora spotkania, reprezentowali: Marek Wojtkowski – prezydent Włocławka, Krzysztof Kukucki – zastępca prezydenta Włocławka, pracownicy Wydziału Inwestycji, Wydziału Urbanistyki i Architektury oraz Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej.







Konsultacje, jako otwarte spotkanie z mieszkańcami, przyjęły formułę dyskusji, wolnych wniosków i pytań związanych głównie z funkcjonowaniem osiedla Zawisłe. Podczas spotkania mieszkańcy zgłosili dwie propozycje inwestycji do zrealizowania jako pomysły na zagospodarowanie 500 000,00 zł.

Pierwsza z propozycji mieszkańców to siłownia zewnętrzna, która miałaby powstać wzdłuż ulicy Grodzkiej na terenie należącym do Gminy Miasta Włocławek między Zespołem Szkół nr 8 a ośrodkiem Zdrowia. Propozycja została złożona poprzez wypełnienie formularza przygotowanego przez pracowników Urzędu. Druga propozycja, złożona odrębnym pismem, to pomysł wybudowania pumtrack'a na działce miejskiej znajdującej się przy Zespole Szkół nr 8.

Jako, że obie propozycje dotyczą tej samej lokalizacji, zasadnym wydaje się połączenie projektów.

14 czerwca wnioskodawcom poprzez pocztę elektroniczną zaproponowana została opcja połączenia projektów. Treść e-maila poniżej:

- „Dzień dobry,  
Dziękujemy za udział w piątkowym spotkaniu konsultacyjnym na osiedlu Zawisłe. Biorąc pod uwagę propozycje, które zostały złożone, zasadnym wydaje się zaproponowanie jednego, wspólnego projektu. Czy niniejszym wyrażają Państwo zgodę na projekt, który zakłada budowę pumtrack'a i elementów siłowni zewnętrznej?”.

Wnioskodawcy wyrazili zgodę na połączenie projektów.

W toku dalszych prac nad projektem, ze względu m.in. na ukształtowanie terenu i jego klasyfikację, zaproponowano wnioskodawcom realizację projektu przy ul. Mostowej (w sąsiedztwie linowego placu zabaw). Wnioskodawcom nową propozycję przedstawił telefonicznie prezydent Włocławka Marek Wojtkowski. Wnioskodawcy wyrazili zgodę na tę zmianę.

## USTALENIE WYNIKÓW

Zgodnie z zapisami „Ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami osiedla Zawisłe”, będącego załącznikiem do Zarządzenia nr 203/2021 Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 21 maja 2021 r., „w przypadku, gdy zgłoszona lub dopuszczona do głosowania zostanie tylko jedna propozycja, zostanie ona automatycznie wybrana do realizacji, bez konieczności przeprowadzenia głosowania”. Biorąc pod uwagę zgodę wnioskodawców zasadnym jest podjęcie decyzji o realizacji jednego przedsięwzięcia, a mianowicie „Budowa pumpracka i elementów siłowni zewnętrznej” przy ul. Mostowej.